Criado no SIPPAG, Impresso em: sexta, 01 de agosto de 2025 as 13:32. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais
Campus Bambuí

PORTARIA Nº 4373/IFMG, DE 01 DE AGOSTO DE 2025

O  DIRETOR-GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS (IFMG) – CAMPUS BAMBUÍ, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de
2016,  publicada  no  DOU  de  15  de  abril  de  2016,  Seção  2,  pág.17,  retificada  pela
Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de
2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078 de 27 de setembro de 2016,
publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20 e o que consta no
Processo nº 23209.002943/2025-01,

RESOLVE

Art.  1º  Constituir  a  Comissão  Organizadora  do(a)  Processo
Seletivo Simplificado para contração de professores substitutos no âmbito
do IFMG Campus Bambuí composta pelos servidores abaixo relacionados:

Nome Matricula/CPF Função Evento / Subevento

FELIPE VINICIUS DE PAULA
ABRANTES 3384602 Presidente

Processo Seletivo Simplificado
para contração de professores
substitutos

ELIZABETH ABREU DA
NATIVIDADE GONCALVES 1846090 Membro

Processo Seletivo Simplificado
para contração de professores
substitutos

MARCELLA CAROLINE
PEREIRA DOS REIS 3208947 Membro

Processo Seletivo Simplificado
para contração de professores
substitutos

RAY SANTOS GOBBI 1339091 Membro
Processo Seletivo Simplificado
para contração de professores
substitutos

Publicação: Transparência Ativa em 01 de agosto de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
HUMBERTO GARCIA DE CARVALHO | Diretor

Data da Assinatura:
01 de agosto de 2025 as 13:32 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

Art. 2º Estabelecer que essa Comissão desenvolverá suas atividades
com carga horária de 2 (duas) horas semanais, e com vigência até 07/10/2025.

https://sippag.ifmg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=6206&ano=2025&numero=4373&hash=c308801dfe2d19aa07b9226636cfce37